
 

1/2 

 

POSUDEK OPONENTA  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Finanční analýza podniku 
Jméno autora: MRÁZKOVÁ Linda 
Typ práce: bakalářská 
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS) 
Katedra/ústav: Institut ekonomických studií 
Oponent práce: Doc. Ing. Theodor Beran, Ph.D. 
Pracoviště oponenta práce: ČVUT v Praze, MÚVS 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

Zadání průměrně náročné 
 

Autorka si zvolila velmi frekventované téma se známým a ověřeným instrumentáriem. 

 

Splnění zadání splněno 
 

Na základě návrhu aplikace, lze deklarovaný cíl považovati za splněný. 

 

Zvolený postup řešení správný 
 

Bakalantka si zvolila známý ověřený postup výpočtu ukazatelů uspořádaných do ukazatelových skupin. 

 

Odborná úroveň A - výborně 
 
Úroveň práce považuji za adekvátní oboru a bakalářskému stupni studia. Positivně hodnotím snahu aplikovat uvedené 
nástroje finanční analýzy. 

 

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně 
 
Práce je napsána čtivě, neobsahuje hrubé chyby. Rozsah je obvyklý. Přehlednost je umocněna vhodným zasazením tabulek 
a grafů. 

 

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře 
 

Literární prameny knižní i elektronické jsou tuzemské, typické pro danou oblast. 
 

Další komentáře a hodnocení 
 
 

 
 
 

 

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE 

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by 
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí. 
 



 

2/2 

 

POSUDEK OPONENTA  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  A - výborně. 

 
 
 
 
 
Datum: 27.5.2022     Podpis: BERAN Theodor 
 
Pokládám tuto otázku: 
Objasněte, co rozumíme bilančními pravidly? 


